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*شهادت سید مقاومت و تشییع باشکوه ایشان به یقین مبدأ تحولات تازه و 
تعیین کننده ای در محیط منطقه ای خواهد بود. به همین دلیل تقسیم تحولات و 
روندهای سیاسی منطقه به پیش و پس از شهادت و تشییع سیدحسن نصرالله، 

تعبیر درست و واقع بینانه ای است.
اژدر
*به قطع و یقین خون شهید حسن نصرالله در بستر آگاهی امت اسلامی خواهد 
جوشــید و قطعا رژیم صهیونی را نابود و قدس را آزاد خواهد کرد.این معجزه 
شهادت در مکتب حسینی است به شرط آن  که ما هم از کار زینبی غفلت نکنیم.
حسامی
* جهان اســلام نقشــه راه خود را بر اساس این فرمایش امام خمینی)ره(که 
فرمود:»این غده ســرطانی)رژیم غاصب صهیونیستی( باید ریشه کن شود.« 

ترسیم نمایند. 
قادری
* خداوند بر درجات ســید مقاومت بیفزاید که با نظام مند کردن حزب الله و 
تبدیل آن به یک ســازمان پیشرفته، با اســتراتژی های روشن و ساختارهای 
ســازمانی، موجب شد که حزب الله از یک گروه مقاومت شبه نظامی ساده، به 

یکی از مهم ترین بازیگران سیاسی و نظامی در لبنان و منطقه تبدیل شود.
شریفی
*به ترامپ گفته شده نقش عجیب و غریبی را که به اصطلاح در تئوری های 
سیاسی به بازی »مرد دیوانه« موسوم است بازی کند. بر این اساس او در قبال 
هر کشور یا منطقه ای که با آن مشکلی دارد، ابتدا یک ادعا یا بلوف بزرگ مطرح 
می کند تا افکار عمومی را دچار شوک کند و در ضمن اقتدار و جسارت خود 
را نشــان دهد. زیاد نباید به بازی مرد دیوانه و مشت باز او در تشدید بلوف ها 
توجــه کرد. چرا که بعد به تدریج در جریان مذاکره هدف و پیشــنهاد اصلی 
خود را که به نسبت زیادی کوچک تر از ادعای اولیه است، روی میز می گذارد.
پارسا
* مارکــو روبیو وزیــر خارجه آمریکا که بــه رویکرد سرســختانه در قبال 
ایران مشــهور اســت با تکرار ادعاهای ضدایرانی، مدعی شده ایران به دلیل 
حمایت از تروریســم و کارنامه حقوق بشــری هرگز نباید اجازه پیدا کند به 
ســلاح هسته ای دســت یابد. این در حالی است که ســازمان های اطلاعاتی 
 آمریکا نیز اعلام کرده اند تهران به ســوی ســاخت ســلاح هسته ای حرکت

 نمی کند.
بامدادی
* ترامپ رئیس جمهور آمریکا با فرســتادن وزیر خارجه اش به سرزمین های 
اشــغالی به دنبال عملی کردن طرح خود  مبنی بر انتقال ســاکنان غزه به 
کشورهای اطراف و واگذاری کنترل این باریکه به آمریکا می باشد. اما اجرای 
چنین طرحی با موانع زیادی رو به رو اســت و به جایی نخواهد رسید.ازجمله 
این که با وجود تهدید و تطمیع آمریکا و متحدانش، رزمندگان فلسطینی با 
تکیه بر ایمان و پشــتیبانی مردم مقاوم غزه، از مبارزه با اشــغالگران و تحقق 

آرمان فلسطین آزاد عدول نخواهند کرد.
امیرفخری
* بعد از برکناری گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی توسط نتانیاهو این بار 
نوبت به اســتعفای اجباری رونین بار رئیس دستگاه امنیت عمومی )شاباک( 
رسیده است.  شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی  به نقل از منابع آگاه از 
قصد نخست وزیر این رژیم مبنی بر برکناری او خبر داده است.اگر صبر داشته 
باشــیم و به همین صورت پیش برود نوبت به ســقوط خود نتانیاهو و سپس 

فروپاشی خود این رژیم جنایتکار نیز خواهد رسید.ان شاءالله
فلاح 
* پیش بینی می شود سیاست های نامتعارف و غیرقابل قبول ترامپ در کاخ سفید 
باعث نگرانی متحدان آمریکا شده و آنان را به تشکیل ائتلاف های جدید سوق 
بدهد. بدون شک ادامه این روند جهان را علیه ترامپ متحد می کند. در نتیجه 

آمریکا ضعیف خواهد شد.
دانشور
* حســاب کاربری رهبر معظم انقلاب در شبکه  ایکس )توئیتر( به مناسبت 
پیروزی مقاومت فلســطین بر رژیم صهیونیســتی و قدرت نمایی حماس در 
ماجرای تبادل اسرا با انتشار عبارتی از حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بر به 
هم خوردن محاسبات آمریکا تأکید کرده است . ترجمه  توئیت منتشر شده به 
این شرح می باشد مقاومت از توانایی های خود رونمایی کرد و همه  محاسبات 

آمریکا را به هم ریخت.
فیاض
*چنانچه با نگاه کاملا ســودمحورانه هم به موضوع آمریکا بیندیشیم مطمئنا 
هزینه ایســتادگی بسیار کمتر از تسلیم اســت. و اصلا قابل مقایسه نیست. 
چنانچه در دوره شــهید رئیسی عزیز توانســتیم نفت بفروشیم، ارز بیاوریم، 
نقدینگی را کنترل کنیم و رشــد اقتصادی داشــته باشــیم. پس اکنون هم 
می توانیم با ایســتادگی در مقابل دشمنان این سیاست را ادامه بدهیم. البته 

اگر دولتمردان ما بخواهند.
بخشی
* به گفته چهار مقام آمریکایی، دولت ترامپ به اوکراین پیشنهاد داده که اگر 
اوکراین ۵۰ درصد مالکیت مواد معدنی کمیاب این کشور را به ایالات متحده 
اعطا کند، در صورت توافق با روسیه، آماده استقرار نیرو برای محافظت از آنها 
اســت. از قدیم گفته اند هیچ گربه ای محض رضای خدا موش نمی گیرد. حال 
اصلاح طلبان غربگرای کشور خودمان بگویند چه چیزی را می خواهند بدهند 

که آمریکا راضی بشود؟
ازغندی
* در حالی که در داخل عده ای دنباله رو غرب در مخالفت با فرهنگ مقاومت 
موضع می گیرند ولی مشاهده می کنیم در خود غرب کسانی مانند تیلدا سوینتن، 
بازیگر بریتانیایی اقدام به ستایش فرهنگ مقاومت کرده و گفته این جا هستم 
تــا بگویم به فرهنگی مانند فرهنگ مقاومت کاملا بــاور دارم. در آخرالزمان  
ناخالص های جبهه حق جذب باطل و پاکان اردوگاه غرب جذب جریان حق 

خواهند شد. و این اتفاق به تدریج در حال وقوع است. 
پورسعادت
*دلیل موفقیت های سپاه در ماموریت های خود به این خاطر است که نیروهای 
سپاه مؤلفه پاسداری را به عنوان شغل انتخاب نکرده اند. به عبارت بهتر سپاه 
شــغل نیست. ســپاهیان خود را در مقابل خداوند مســئول دانسته و اجازه 
نمی دهند هیچ کاری قضا بشــود. شهیدان سلیمانی و تهرانی مقدم مدیرانی 
بودنــد که تهدیدات را تبدیل به فرصت می کردند. فلذا هرکجا موفقیت بوده 

نام سپاه می درخشد. 
موسویان 

دلقک آمریکا شدن 
چه عیب و عبرتی داره؟)!(

»آیا واقعاً این نقدها درباره زلنســکی بجاست و او درخور شماتت های 
روزهای اخیر است که می گویند زلنسکی و اوکراین عبرت هستند؟«.

سردبیر روزنامه هم میهن ضمن طرح پرسش فوق، به دفاع از زلنسکی 
برآمده و نوشت: »این روزها، رسانه ها و فضای مجازی پر شده از متن هایی 
که مدعی درس آموزی از تجربه اوکراین است و در آن، با زبان تحلیل و گاه 
تحقیر در نقد الگوی سیاســت ورزی ولودیمیر زلنسکی در جنگ سه ساله 

با روسیه سخن می رود.
مبنای این نقدها نیز، برخوردی است که آمریکای ترامپ با اوکراین و 
فراتر از آن، اتحادیه اروپا داشته است. حملات و جملات تند و تحقیرآمیز 
ترامپ علیه زلنسکی و برخورد طلبکارانه او و پوتین با منابع کانی و اراضی 
اوکراین نیز همچون بنزین، آتش این نقدها را شــعله ورتر و زبان منتقدان 
را تیزتر می کند. اما آیا واقعاً این نقدها بجاســت؟ چرا طی این سه سال، 
منتقدان چنین نقدهای رادیکالی را متوجه زلنســکی نمی کردند و حتی 
او را کــه زمانی کمدین بود، در جایگاه یک رهبر ملی و حتی ژنرال مدبر 
نظامی می دیدند که توانســته مقابل خرس ســرخ روسی بایستد و ارتش 

پوتین را به عقب نشینی وادارد؟
آیا همه این بی تدبیری ها، نادانی ها، بازی خوردن ها و شکست ها یک باره 
از آســمان نازل شده و آن رهبر کوچک اما توانمند را چون جن زدگان و 
مسحورشدگان تغییر حال داده است و او را از جایگاه رئیس جمهور بموقعیت 
کمدین بازگردانده است؟ طبعاً، چنین نیست. زلنسکی همان زلنسکی سه 

سال پیش و چند ماه پیش است. 
پس چه چیز تغییر کرده است؟ روشــن است. دونالد ترامپ بازگشته 
و در رأس بزرگ ترین قدرت جهان نشســته اســت. او، حتی از دور اول 
ریاســت جمهوری اش هم خطرناک تر اســت. اگر او در دور اول، همچون 
ناآشنایی در شهر غریب می نمود و صرفاً تاجری بود که وارد بازی سیاست 
شده و از این رو، ناچار به آشنایان سیاست متوسل می شد؛ این بار، گویی با 

تیم خود به میدان آمده است و مهم تر از آن، با نظریه خود.
با جهانی مواجهیم که اقتدارگرایی و راستگرایی افراطی در بزرگ ترین 
کشورهای جهان )آمریکا، چین، روسیه و هند( حاکم شده است و شبح آن 
بر ســر کشورهای مهم اروپا هم دور می زند. صرفاً دولتی جدید در آمریکا 
بر ســر کار نیامده است؛ نســخه ای جدید از جهان در حال ظهور است. 
نســخه ای که پشت سران کشــورهای قدرتمندی چون آلمان و فرانسه و 
کانادا و اتحادیه اروپا را لرزانده اســت. این، جهان جدید است. جهانی که 
در آن الیگارشــی مهره چینی می کند و هیچ ارزشی جز سودآوری بیشتر 
را پاس نمی دارد. حتی شعار ترامپ با عنوان »پایان جنگ ها« و تحکم او 
برای برقراری صلح در غزه و اوکراین، مبنایی تجاری دارد و نه ارزشی ذاتی.

البته، تحقیر و تمســخر و انگشت نما کردن سیاستمداران آسان است. 
مخصوصاً یکی که فتاده باشــد و پا زدن بــه او، بی هزینه و رایگان. اما بر 
تحلیلگــر منصف فرض اســت که در قبال افتــادگان، اتفاقاً منصفانه تر و 
واقع بینانه تر قضاوت کند. علیه زلنســکی نوشــتن و او را تمسخر کردن 
و آئینه عبرت خواندن آســان اســت. ترامپیست های آمریکایی و ایرانی و 
نیز روســوفیل های پوتینی را نیز خوش می آید. اما منتقد و سیاســت ورز 
منصف، پیش از قضاوت از خود می پرسد اگر سه سال قبل جای زلنسکی 
بودم و با دشــمنی غدار و مکار و با لشــکر گران آن مواجه می شدم، چه 
می کردم؟ آیا از جامعه بین المللی کمک نمی خواستم؟ آیا به ناتو و آمریکا 
امید نمی بســتم؟ آیا ملت خود را به این امید، نوید نمی دادم و در جهت 
متحد ساختن آنان برنمی آمدم؟ اصولاً، چه کار دیگری توانستم کردن؟«

دربــاره تحلیل روزنامه غربگرای هم میهن باید خاطر نشــان کرد که 
زلنسکی، یک سیاستمدار و رهبر مستقل ملی نبود؛ بلکه کمدین )دلقک 
مبتذلی( بود که با مهندســی آمریکا و غرب در قالب کودتای مخملین و 
انقلاب رنگی سر کار آمد و در حالی که هیچ سررشته ای از سیاست و روابط 
بین الملل نداشت، آلت دست مطلق آمریکا و غرب شد. واگذاری پایگاه های 
اطلاعاتی و نظامی به غرب در همســایگی روسیه، ریسک خطرناکی بود 
که دولت اوکراین به ریاســت زلنسکی )و بر خلاف معاهدات موجود میان 
طرفین( انجام داد. این واقعیت را حتی محافل رسانه ای و نظریه پردازانی 
مانند مرشــمایمر مورد اذعان قرار داده اند که زلنسکی آن روز اوکراین را 
قربانی تجاوز طلبی آمریکا در کنار مرزهای روســیه کرد. نتیجه این بود 
که اوکراین گوشت دم توپ شود و در ادامه از نگاه آمریکا و ناتو، بهانه ای 
برای فرسایش توان اقتصادی و نظامی روسیه )به قیمت ویرانی خود این 
کشور( قلمداد گردد. حالا هم تاریخ مصرف زلنسکی نه فقط از نگاه ترامپ 

بلکه حتی برخی دولت های اروپایی تمام شده و همان ها که این عروسک 
خیمه شب بازی را علم کردند، به تکانی زیر می کشند و یا از او می خواهند 
قباله باقی مانده منابع و معادن را به نام آمریکا کند و ضمناً صورت حساب 
3۵۰ میلیــارد دلاری مورد ادعای آمریکا درباره هزینه برای جنگ را هم 
بپردازد. علت این مصیبت، بی ریشــگی و آلت دســتی است و نه قهرمان 
دفاع ملی بودن. در واقع زلنسکی برای ناتو می جنگید و نه برای کشورش.

این نکته هم گفتنی اســت که اگر سردبیر هم میهن امروز به ترامپ 
بد و بیراه می گوید تا زلنســکی بــودن را توجیه نماید، اما همین روزنامه 
در هفته هــای گذشــته بارها از ترامپ به عنوان تاجــری اهل معامله که 
می شود با او توافق کرد، یاد نموده بود. جناب سردبیر هم یادش نمی آید 
که شــهریور ۱3۹۹ با اشــاره به تحقیر رئیس جمهور صربستان از سوی 
ترامپ، در نشــریه »صدا« نوشت: »از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از 
مذاکره  کننده می پســندد، این است: همچون برّه  ای در مذبح و برده  ای در 
مســلخ. آیا اقداماتي از این جنس را باید مایه شرمســاري دانست؟ فرض 
کنیم سیاستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یک برده 
در مقابل همتاي آمریکایي نشســته؛ اگر منافع چنین اقتضایي کند، باید 

این اقدام را تمسخر کرد، یا عقلانیتي سیاسي خواند؟«!
آن روز رفتار تحقیر آمیز را توجیه کرد و امروز هم حقارت و بی ریشگی 

دلقکی به نام زلنسکی را توجیه می کند.
اشتباه بزرگ تیم اقتصادی دولت

ایجاد شوک ارزی بود
کارشــناس اقتصادی حامی دولت معتقد اســت: سیاست های ارزی 
نادرست دولت در قالب شوک، بیشترین ضربه را به تیم اقتصادی دولت زد.

وبســایت فرارو با بیان اینکه »پرسش هایی درخصوص نقاط ضعف و 
قوت تیم اقتصادی دولت مطرح است و این سؤال وجود دارد که اشتباهات 
موجود در کارنامه همتی وزیر اقتصاد تا چه حد پررنگ اســت؟«، از قول 
مرتضی عزتی استاد دانشگاه تربیت مدرس نوشت: ما با تحریم مشکل شدید 
داریم و طبیعی است که وقتی تحریم و فشار شدید باشد، نمی توانیم رشد 
اقتصادی خوبی داشته باشــیم، همچنین این وضعیت منتهی به افزایش 
تورم می شــود. این ها بسیار روشن اســت و کسی هم که منکر فشارهای 
تحریمی باشد سخن غیر کارشناسی زده است. اما مسئله این است که اگر 
سیاست های بهتری اعمال کنیم، کمی بهبود رشد اقتصادی و کاهش تورم 
را تجریه می کنیم. بنابراین اشاره به تحریم ها، درست است، ولی منوط کردن 
نتیجه هر سیاستی به آن عالمانه نیست. درست است که تحریم ها، اقتصاد 
را تحت فشار قرار داده ، اما اگر سیاست های درستی اعمال کنیم، فشارها 
کاهش پیدا می کند. این جا اســت که اهمیت سیاست تثبیت و پیشگیری 
از هر نوع شوک احتمالی به اقتصاد کشور پررنگ می شود. از این پس لازم 

است هر چه زودتر در سیاست های اقتصادی بازنگری کنیم.
وی افزود: شــاید بزرگ ترین خطای تیم اقتصــادی و بهتر بود انجام 
نمی دادند این بود که نرخ ارز را اضافه کردند. درست است که این تصمیم با 
تصور اشتباه تک نرخی  کردن ارز بود. اگر تحلیل درستی از اقتصاد می شد، 
درک می شد که تک نرخی شدن ارز عملا غیرقابل انجام است. کارشناسان 
مستقل گفتند امکان تک نرخی شدن نیست و این برداشت درباره تک نرخی 
شــدن ارز اشتباه است و نباید انجام می شد. متاسفانه استدلال، آگاهی و 
تفکر غلطی نســبت به اقتصاد بود که این شــرایط را رقم زد. همه این ها 
ناشــی از عدم دقت در سیاست گذاری ها اســت. این ها مبناهای غلط در 
سیاست گذاری اســت. اکنون در شرایطی هستیم که باید با تمام توان از 

ارزش پول ملی حفاظت و به رشد اقتصادی کمک کنیم. 
اســتاد اقتصــاد دانشــگاه تربیت  مــدرس گفت: یکــی از مهم ترین 
روش هــای کاهــش تنــش، تثبیت نســبی نرخ ارز و رشــد آهســته 
نــرخ ارز اســت. بهتر بــود بــه جــای ایــن کــه بــه شــکل ناگهانی 
 ۵۰  درصــد ارز مرکــز مبادلــه را افزایــش داده و از ۴۴  تومــان بــه 
۶۶  تومان ببرند، ماهی هزار تومان می افزودند تا یک نرخ تثبیتی با شیب 
ملایم ایجاد می کردند و در نهایت به نرخ تورم می رسیدند. اقدامات اخیر، 
در اقتصاد کشــور، شــوک ایجاد کرد که منتهی به جهش شد و جهش، 
روند حرکت افزایشی را سرعت بخشید. اما اگر آرام آرام حرکت می کردیم، 
قطعا شــرایط برنامه ریزی حساب شده تری را برای فعالان اقتصادی فراهم 
می کردیم و افزایش نرخ در کنترل سیاســت گذار باقی می ماند و از دست 

او خارج نمی شد. در نهایت، اقتصاد کشور سود بیشتری می برد.
وی درباره شــرایط تحریمی کشور و این استدلال که برخی معتقدند 
در این شرایط فرقی نداشت چه کسی وزیر باشد، گفت: لازم است هر چه 
زودتر در سیاســت های اقتصادی بازنگری کرده و تدبیرها را متناســب با 
سیاست گذاری علمی پیش ببریم. در سیاست گذاری علمی، از امکان پذیری 
تا آثار هر تصمیم به دقت ارزیابی می شــود. درست است که ممکن است 
یک هدف خوب به نظر می رســد، امــا اگر این هدف خوب، امکان تحقق 
نداشته باشد و سیاست های اجرائی انتخابی ما را به آن هدف نرساند، آثار 

منفی سنگینی خواهد داشت.

 سید حســن نصرالله از اســتثنایی ترین روحانی هایی بود که در مکتب 
امام خمینی)ره( و در ادامه آن در مکتب رهبر معظم انقلاب تربیت یافت و تکامل 
پیدا کرد. تا چند روز پیش باور نداشــتیم که او از میان ما رفته است و تا قبل از 
اینکه جسم پاکش به خاک سپرده شود منتظر بودیم ققنوس وار از خاکستر ضاحیه 
سر برآورد و با همان طمأنینه همیشگی و خنده های زیبا پشت تریبون بایستد 
و چشمان ما خیره به صفحه تلویزیون و گوشهایمان ششدانگ به سخنرانی های 
 او جمع باشــد و حتی پلک نزنیم تا مبادا لحظه ای از دیدن آن چهره با صلابت 
جا بمانیم. ولی افسوس که روز یکشنبه همه این آرزوها را همراه با تشییع پیکر 
مطهرش به باد صبا سپردیم و به چشم ، دل، گوش خود نوید بازگشت او به همراه 
مولایمان امام زمان )عج( در ظهور را دادیم. سید مظلوم و حامی کودکان غزه ، ما 
را تاب زمان طولانی نیست ، به شرافتت قسم  ای عزت دهنده دین خدا و شرف 
مقاومت ، چشم انتظارمان مگذار و حالا که پیش مولایمان عزت و اعتباری داری 
از حضرتش بخواه تا با ظهورش دیدارمان هرچه زودتر تازه گردد. دیگر باور کردیم 

که رفتی و یقین داریم که باز می گردی!
شهید سید حسن نصرالله الگوی روحانیت عصر ما بود. همان الگویی که پیر 
خوش ضمیر جماران در منشــور روحانیت خود در سوم اسفند 1367 جماعتی 
از جنس او را برای نســل امروز و نسل های آینده به درستی به تصویر کشیده 
بودند. شهید نصرالله بیش از 40 سال همچون سدی محکم و نفوذناپذیر در برابر 
جنایتکاران صهیونیستی ایستاد. او مصداق بارز آیه 30 سوره مبارکه فصلّت بود 
که می فرماید: »ان الذین قالوا ربنا الله ثم استقـموا تتنزل علیهم الملـئکة الاتخافوا 
و لاتحزنوا و ابشروا بالجنة التی کنتم توعدون.« »در حقیقت کسانی که گفتند 
پروردگار ما خداست سپس ایستادگی کردند، فرشتگان بر آنان فرود می آیند )و 
می گویند(  هان بیم مدارید و غمگین مباشید و به بهشتی که وعده یافته بودید 
شاد باشید.« این وعده الهی برای شهید نصرالله و یاران وفادار او محقق شد و با 
تشییع بی نظیری که در بیروت انجام شد همه آنها که در مراسم تشییع حاضر 
شدند و دهها میلیون نفری که به دلیل محدودیت از این حضور محروم بودند و 
در مساجد، حسینیه ها و تکیه ها همزمان با مراسم تشییع برای سید مقاومت در 
جای جای این کره خاکی همراه با ملائکه و فرشتگان اشک ریختند، مهر تایید 
بر40 ســال زندگی سراسر مبارزه و عزت آفرین این سید الهی زدند. این روزها 
حجم زیادی از مطالب رسانه ها به دلنوشته برای سید مقاومت اختصاص یافته 
اســت که درخور توجه و تقدیر است اما از این نکته نباید غافل بود که شهید 
نصرالله شاگرد مکتبی است که حضرت روح الله بنای آن را گذاشت و در منشور 
روحانیت که از قضا سالگرد صدور آن ، تقارن با مراسم تشییع این روحانی الهی 

بود ، درسی برای شناخت روحانیون واقعی است.
اگر بخواهیم یک تعریف و توصیف از شخصیت شهید نصرالله به عنوان روحانی 
شاخص و در تراز اسلام ارائه دهیم آن تعریف این است که؛ شهید نصرالله، شاخص، 
الگو و مصداق اتم و اکمل از جریان روحانیت اصیل، رباّنی و تراز در منظومه اسلام 
ناب محمدی )ص( اســت. جریان اصیلی که امام خمینی ) ره( به خوبی آن را در 

»پیام منشور روحانیت« تبیین فرموده بودند. 
روزهای ابتدائی اسفند 1403، در کنار برگزاری آئین باشکوه تشییع پیکرهای 
دو سید شهید مقاومت، سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین، در حافظه 
تاریخی انقلاب اسلامی، یادآور یکی از پیام های تاریخی امام راحل در موضوع 
بسیار مهم جریان شناسی روحانیت معاصر است. امام )ره ( در این پیام که به پیام 
منشور روحانیت شهرت یافت، دو خط و جریان از روحانیت را به طور شفاف و 
متمایز تبیین کردند. خط اول، روحانیت رباّنی، متعهد و وارسته که پرچمدار اسلام 
ناب محمدی)ص( و مبارزه با طاغوت ها و مستکبرین است. و خط دوم، که اندک 

و کم شمارند، یا اسیر تحجّرند یا گرفتار تجدد، اما هر دو، دو روی یک سکه اند.
 و اما جایگاه ســید مقاومت را در کجای منشور روحانیت حضرت امام)ره( 

می توانیم جست وجو کنیم. با هم مرور می کنیم:
1-امام راحل در پیام منشــور روحانیت خود که در واپسین ماه های عمر با 
برکتشان صادر کردند در تبیین عظمت جایگاه الهی روحانیون متعهدی نظیر شهید 
سید حسن نصرالله نوشتند: »... سلام بر حماسه سازان همیشه  جاوید روحانیت 
که رساله علمیه و عملیه خود را به دم شهادت و مرکب خون نوشته اند و بر منبر 
هدایت و وعظ و خطابه ناس از شمع حیات شان گوهر شب چراغ ساخته اند. افتخار 
و آفرین بر شهدای حوزه و روحانیت که در هنگامه نبرد، رشته تعلقات درس و 
بحث و مدرسه را بریدند و عقال تمنیات دنیا را از پای حقیقت علم برگرفتند و 
سبک بالان به میهمانی عرشیان رفتند و در مجمع ملکوتیان شعر حضور سروده اند. 
سلام بر آنان که تا کشف حقیقت تفقه به پیش تاختند و برای قوم و ملت خود 
منذران صادقی شدند که بند بند حدیث صداقت شان را قطرات خون و قطعات 
پاره پاره پیکرشان گواهی کرده است و حقاً از روحانیت راستین اسلام و تشیع 
جز این انتظاری نمی رود که در دعوت به حق و راه خونین مبارزه مردم خود، اولین 
قربانی ها را بدهد و مُهر ختام دفترش شهادت باشد. آنان که حلقه ذکر عارفان و 
دعای سحر مناجاتیان حوزه ها و روحانیت را درک کرده اند در خَلسه حضورشان 
آرزویی جز شهادت ندیده اند و آنان از عطایای حضرت حق در میهمانی خلوص 

و تقرب جز عطیه شهادت نخواسته اند«. 
چه زیبا امام عزیز ما سرنوشت و عاقبت سید مقاومت را دیده بودند. سیدی 
که جزو آن دسته روحانیونی بودند که فرزند 18 ساله خود را در راه آزادی مناطق 
جنوب لبنان در سال 1997 یعنی سه سال قبل از آزاد سازی جنوب لبنان از دست 
دژخیمان رژیم صهیونیستی قربانی کرده بود و مُهر ختام دفتر خود را نیز در مِهر 
1403 با شهادت خویش به دست رژیم جنایتکار صهیونیستی آن  هم نه با یک 
بمب، بلکه با 85 تن بمب های سنگرشکن بست تا درماندگی و سبعیت چنین 

رژیمی را برای همیشه در حافظه تاریخ ثبت کرده باشد.
2-امام راحل، در تبیین جایگاه و نقش مکتبی و جریانی روحانیون اصیلی نظیر 
شهید سید حسن نصرالله در ابعاد سیاسی و اجتماعی در منشور روحانیت چنین 
مرقوم می فرمایند: »صدها سال است که روحانیت اسلام تکیه گاه محرومان بوده 
است.... آنان در هر عصری از اعصار برای دفاع از مقدسات دینی و میهنی خود 
مرارت ها و تلخی هایی را متحمل شده اند و همراه با تحمل اسارت ها و تبعیدها، 
زندان ها و اذیت و آزارها و زخم زبان ها، شهدای گران قدری را به پیشگاه مقدس 

حق تقدیم نموده اند...«. 
شهید نصرالله در طول 32 سال رهبری خویش هیچ شبی را راحت نخوابید 
و از همان عنفوان جوانی که در سن 21 سالگی با حکم حضرت روح الله دبیرکلی 
حزب الله را برعهده گرفت، در دو جبهه می جنگید. یکی در جبهه داخل با مخالفینی 
که می خواستند با دمیدن بر اختلافات بین شیعه ، سنی و مسیحی ، آتش جنگ های 
داخلی را برافروخته و لبنان را گرفتار جنگ های داخلی کنند و همزمان با خلع 
ســلاح حزب الله ، ابزار مقابله با دشمن بیرونی را از این حزب الله سلب کنند و از 
سوی دیگر ، در مقابله با دشمن صهیونیستی لحظه ای آرامش نداشتند. زندگی او 
سراسر مبارزه بود. گواه این سخن، خروج صهیونیست ها از جنوب لبنان در سال 
2000 ، جنگ 33 روزه و شکســت خفت بار آنها در سال 2006 و ایستادن تا پای 
جان برای مردم مظلوم غزه از مهر 2023 تا لحظه ای که از این دنیای خاکی در مهر 
2024 پر کشید و دهها میلیون نفر را در سراسر جهان و منطقه عزادار خویش کرد.

3- اکنون با چنین مراسم تشییع بی نظیری که تاکنون در هیچ یک از جوامع 
عرب مصداقی نداشته است ،گستره  محبوبیت و تأثیرگذاری شهید سیدحسن 
نصرالله از لبنان، ایران و  کشــورهای عربی فراتر رفته  و اکنون شهادت او این 
اثرگذاری را در کل جهان افزایش داده اســت. امام راحل)ره( در پیام منشور 
روحانیت، راز این محبوبیت الهی را چنین تبیین می کنند: »آن ها با زهد و تقوا و 
ریاضت درس خوانده اند و پس از کسب مقامات علمی و معنوی نیز به همان  شیوه 
زاهدانه و با فقر و تهیدستی و عدم تعلق به تجملات دنیا زندگی کرده اند و هرگز 
زیر بار منت و ذلت نرفته اند... در ترویج روحانیت و فقاهت نه زور سرنیزه بوده 
است، نه سرمایه  پول پرستان و ثروتمندان، بلکه هنر و صداقت و تعهد خود آنان 
بوده است که مردم آنان را برگزیده اند... خصوصیات بزرگی چون قناعت و شجاعت 
و صبر و زهد و طلب علم و عدم وابستگی به قدرت ها و مهم تر از همه احساس 

مسئولیت در برابر توده ها، روحانیت را زنده و پایدار و محبوب ساخته است«. 
در درستی راه سید مقاومت و زندگی زاهدانه و سراسر خالصانه او همین بس 
که شخصیت های برجسته ادیان و مذاهب دیگر در تمجید او مرثیه ها می سرایند. 
آنجا که شیخ »خالد الملا« رئیس جماعت علمای اهل سنت عراق در بیان شخصیت 
این عزیز با  گریه می گوید: »دیگر از نصرالله چه می خواهید. پسرش را تقدیم کرد. 
جگر گوشــه اش را تقدیم کرد. نصرالله 40 سال ، همچون سدی محکم ، در برابر 
صهیونیست های جنایتکار ایستاد.85 تن مواد منفجره بر سر او ریختند. این چه 
وحشتی است که صهیونیست ها از او دارند؟ شما می دانید ریختن 85 تن مواد 
منفجره بر سر یک انسان یعنی چه؟ ای امت اسلام! او دیگر چه چیزی باید به شما 
تقدیم می کرد؟اگر نصرالله دنیا را می خواست، در لندن زندگی می کرد یا در لس 
آنجلس یا در دیگر کشورهای غربی یا شرقی. نمی مرد.او فرزند زهراست. زندگی 
می کرد. و بر خلاف میل هزاران مسلمان هر آنچه می خواست به او می دادند. ولی 
او عزت و کرامت را برای ما و امت ما و مقدســات ما می خواست. نصرالله را در 

قلب  هایتان جای دهید.«
 این اســت راز محبوبیتی که امام راحل از روحانیت می خواستند و شهید 
نصرالله ترجمان حقیقی این راز بود. او شاگردی بود که با وجود فرسنگ ها فاصله 
فیزیکی با امام ، پیام آن حضرت را درک و به آن عمل کرد و این در حالی است که 
جماعتی خود را درحلقه یاران امام می دانسته و می دانند اما مسیری را طی کردند 
که برخلاف منشور روحانیت امام عزیز بود و به دلیل همین فاصله با آموزه های 

امام ، امروز آنها در بین مردم مغضوب هستند.

نصرالله؛ درخت پرثمر 
مکتب روح الله

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
چهارشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۳
2۷ شعبان ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸۰۶

گزارش کیهان از »استیضاح فراجناحی« وزیر اقتصاد 

 مطالبه نمایندگان ملت
تغییر ریل اقتصادی دولت

سرویس سیاسی ـ
نمایندگان مردم از همه طیف ها 
و جناح های فکری،  بر حسب وظیفه 
ذاتی و اختیار قانونی پس از »تذکر« 
مکرر به منظور دفاع از »ارزش پول 
بهبود  اقتصاد،  ساماندهی  ملی«، 
و  تغییر سیاست گذاری  و  شرایط 
ریل اقتصاد در روز 12 اســفند از 
وزیر اقتصاد پرسش خواهند کرد. 

در روزهای اخیر، روزنامه »آرمان 
ملی« بــا تیتر »اســتیضاح، تاکتیک 
پایداری برای پاستور«، روزنامه »شرق« 
با تیتــر »همتی در چالــه اقتصاد یا 
سیاســت«، روزنامه »اعتماد« با تیتر 
»صحنه آرایی تندروها برای استیضاح«، 
روزنامــه »هم میهن« بــا تیتر »بلخ و 
شوشتر« و »مردم سالاری« ذیل تیتر 
»مین گذاری تندروهــا برای اقتصاد« 
اقــدام مجلــس در جهت اســتیضاح 
همتــی را جناحی و ناشــی از رقابت 

سیاسی جا زدند. 
بر اســاس آمار منتشر شده ۱۱۴ 
نفــر از نمایندگان تا لحظه تنظیم این 
گزارش خواهان استیضاح وزیر اقتصاد 
هستند که ۴3 نفر از امضاکنندگان در 
دی ماه درخواســت خود را در سامانه 
ثبت کرده  و 7۱ نماینده دیگر در بهمن 

و اسفند به این جریان ملحق شدند. 
بــر اســاس همین آمــار، کثرت 
درخواســت کنندگان حاکی از تصمیم 
فراجناحی اســت و ادعــای مدعیان 
اصلاحــات مبنــی بر جناحــی بودن 
استیضاح با تکیه بر همین عدد و رقم 

به کلی نقض می شود. 
از سویی، اضافه شدن 7۱ نماینده 
به کارزار استیضاح پس از گذشت ۱ الی 
2 ماه، نشان از انتظار برای بهبود شرایط 
و ارائه پاسخ قانع کننده یا راهکاری برای 
برون رفت از شرایط فعلی اقتصاد دارد 
که در این فرصت نه تنها راهکاری ارئه 
نشــد بلکه نــرخ ارز از کانال 7۰ هزار 

تومان به ۹۰ هزار تومان رسید. 
در همین ارتباط، علی شیرین زاد، 
نماینده کرج در جلسه علنی ۵ اسفند 
گفت: حدود دو ماه اســت که مسئله 
اســتیضاح مطرح بوده و ثبت شده و 
تعداد قابل توجهی از نمایندگان مجلس 
این استیضاح را امضا کردند و تقاضای 
برگزاری استیضاح دارند... سؤال بنده 
این است که در این دو ماهه گذشته، 
دولت و وزیر اقتصاد و سکانداران اقتصاد 

کشور، چه تصمیم و چه عزمی از خود 
برای تغییر شــرایط اقتصادی کشــور 
ارائه کردند. آیا جا نداشت که از این دو 
ماهی که پشت سر گذاشتیم، سیاست، 
استراتژی یا برنامه هایی را که مد نظر 
دارید را برای تغییر شــرایط اقتصادی 

کشور ارائه می کردید.
حجت الاســلام جــواد نیک بین، 
نماینــده مردم کاشــمر نیز با خطاب 
قرار دادن رئیس جمهور متذکر شــد: 
این حجم نوسانات ارز و البته قیمت ها 
در بازار مردم را  هاج و واج کرده، مردم 
پای کار شما هستند، بودند و خواهند 
بود ولی به شــما عرض می کنم مسیر 

حرکت دولتتان را عوض کنید. 
مدعیان اصلاحات در دو نقش

 منتقد و توجیه گر
روزنامه هــای  اســت،  گفتنــی 
زنجیره ای به عنوان بازوی رســانه ای 
جریان غربگرا گاهی در نقش »منتقد« 
با فریب مردم  و به منظور حفظ پایگاه 
اجتماعی، معترض شــرایط اقتصاد و 
سیاست گذاری دولت شــده و گاهی 
با رجــوع به وظیفه ســازمانی-حزبی 
از سیاست های  به عنوان »توجیه گر« 

اقتصادی دولت دفاع می کنند. 
به عنوان نمونه، روزنامه هم میهن 
با تیتر »۱۰۰ روز بدون برنامه عملیاتی« 
در نقش منتقد دولت ظاهر و ذیل تیتر 
»سناریوهای استیضاح« به عنوان مدافع 

ایفای نقش می کند.
)هم میهن( چندی  روزنامــه  این 
پیش ذیل تیتر »۱۰۰ روز بدون برنامه 
عملیاتی« با انتقاد از بی برنامگی دولت، 
وضعیت اقتصادی را این گونه توصیف 
کرد: »صد روز از برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس جمهور می گذرد؛ با وجود اینکه 
چشم امید مردم به اقدامات اقتصادی 
دولت چهاردهم بود اما همچنان به نظر 
می رســد معضلات اقتصادی، کماکان 

ادامه دارند«. 
متولیان شرایط فعلی اقتصاد به اسم 
مبارزه با »رانت«، »فساد« و »کاسبان 
تحریم« اقدام به گران سازی کرده و با 
»بحــران مصنوعی« و »گروگان گیری 
اقتصــاد« موجب افزایش نــرخ ارز و 
قیمت طلا شــدند؛ علاوه بر این، نرخ 
کالای اساسی، ســبد خانوار، خودرو، 
دارو و برق و گاز نیز تحت تاثیر فرمول 
اجرائی سکانداران فعلی روند افزایشی 
گرفت تا با وجود تنگنای اقتصادی، میز 

مذاکره به عنوان تنها راه حل به جامعه 
پیشنهاد شود. به اعتقاد »جان مینارد 
کینز« نظریه پــرداز و بنیانگذار مکتب 
اقتصادی، پایه های اجتماعی-اقتصادی 
یک حکومت در صورت کاهش ارزش 

پول ملی دچار تزلزل خواهد شد. 
مرتبط با همین نگاه، فرشاد مؤمنی، 
استاد دانشگاه علامه طباطبایی ذیل نقد 
سیاست اقتصادی دولت با بیان اینکه 
»سیاســت های تورم زا باید خط قرمز 
تصمیمات دولت باشــد«، خاطرنشان 
کرد: »سیاســت تضعیــف ارزش پول 
ملی، ابزار سیاســتی است که ایران را 
زمین گیر و نظم اجتماعی آن را دچار 
اختلال های جدی می کند و به واسطه 
شوک های ناگهانی قیمتی، آسیب های 
همه جانبه ای را به همه عرصه های نظام 
حیــات جمعی ما تحمیل می کند. هر 
کسی که الفبای اقتصاد سیاسی تعدیل 
ساختاری را بداند، حتما نسبت به این 
مســئله آگاهی دارد که این سیاست، 
رقبای خارجی را به مداخله های خشن 
علیه ما تحریک می کند و وقتی که ما 
ارزش پول ملی را تضعیف می کنیم، به 
شکلی می خواهیم تهاجم یا کودتای آنها 

علیه ما ارزان تمام شود«. 
نماینده شهررضا  قاسمی،  حبیب 
طی تذکری وضعیت را این گونه شرح 
داد: متاســفانه در شــش ماه اخیر با 
کاهش ۵۰ درصــدی ارزش پول ملی 
مواجــه بودیم، این یعنی قدرت خرید 

مردم بسیار کاهش پیدا کرده است. 
سینه چاکان سیاست گذاری فعلی 
اقتصاد برای مقابله با استیضاح و تصمیم 
نمایندگان مجلس درصدد هســتند تا 
ناکارآمدی، سیاســت غلط و اقتصادی 
و انفعــال در ارائــه برون رفت و بهبود 
شرایط اقتصادی را با تطمیع نمایندگان 
و لابی گری و سیاسی بازی جبران کنند. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، عضو 
هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
در رابطــه با همین موضوع نوشــت: 
چرا با اســتفاده از ابــزار تهدید همراه 
با دســتکاری در بــازار ارز یا تطمیع، 
برخی به دنبال مانع تراشی در استفاده 
نمایندگان از حــق قانونی خود برای 

استیضاح وزیر اقتصاد هستند!؟
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده 
شاهین شهر نیز افشا کرد: برخی مدیران 
و مقامــات بــا دعوت نماینــدگان به 
جلسه ها و وعده های مختلف، سعی در 

متوقف کردن روند استیضاح داشته اند، 
اما نمایندگان با استواری در برابر این 

فشارها ایستاده اند. 
در همین شرایط، مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور در دیدار اعضای مجمع 
نمایندگان اســتان همدان در واکنش 
به طرح استیضاح وزیر اقتصاد با هدف 
انحراف و تمرکززدایــی از ناکارآمدی 
اقتصادی گفت: با تغییر آدم ها مشکل 
حل نخواهد شد. اقتصاد و تلاطم های 
اقتصادی تأثیر زیادی از اخبار و اتفاقات 

می گیرد. 
روزنامه »جهان صنعت« در رابطه با 
اشراف و مدیریت رئیس جمهور نوشت: 
همــه هنر و رفتار سیاســی مســعود 
پزشکیان پس از فراخوان ارزی اعضای 
مجلــس این بود که ســرزده به بانک 
مرکزی و نیز سرزده به وزارت اقتصاد 
رفت. لابد راهبــرد او برای حمایت از 
اعضای کابینه حکم می کرده است این 

دو رفت وآمد را انجام دهد. 
افزایش قیمت ها 

متاثر از پالس به بازار 
سیاســت گذار اقتصــادی نباید با 
گفتــار و رفتار و نوشــتار خود محیط 
اقتصادی و  کنشگران آن را تحت تأثیر 
قرار دهد و به التهاب جامعه و یا آرامش 
آن دامن  زند ، این درحالی است که وزیر 
اقتصاد آگاهانه یا بدون آگاهی نسبت به 

این کار آقدام کرده و می کند.
ســمیه رفیعی، نماینده تهران در 
ابطــه با پالس های وزیر اقتصاد و تاثیر 
آن بــر بازار اظهار کــرد: نمی دانم این 
رفتار آقای همتی آگاهانه اســت یا از 
ســر ناآگاهی اســت ولی چرا تا بازار 
می خواهد آرام شود راجع به دلار و طلا 
صحبت می کند و باعث جهش قیمت 

آنها می شود؟!
به هر ترتیب، سیاســت اقتصادی 
دولت چهاردهم با بــازی با نرخ ارز و 
ســکه، هم سو با ســوداگران به ارزش 
پــول ملی شــبیخون زده و با کاهش 
قــدرت خرید مردم اقتصاد را به وادی 
ســقوط نزدیک می کند. با این وجود 
نماینــدگان مردم در بهارســتان پس 
از تذکرات دلســوزانه  بر حسب وظیفه 
ذاتی و اختیار قانونی به منظور دفاع از 
»ارزش پول ملی«، ساماندهی اقتصاد، 
بهبود شرایط و تغییر سیاست گذاری و 
ریل اقتصاد در روز ۱2 اســفند از وزیر 

اقتصاد پرسش خواهند کرد.

گفت و شنود

برق همسایه!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: »گیدعون ساعر«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
گفته است »دولت جدید سوریه یک گروه تروریستی از ادلب 

است که دمشق را به زور تصرف کرد.«!
گفت: تروریســت های تحریر الشــام که مــورد حمایت رژیم 
صهیونیستی بودند و در تل آویو و حیفا زیر نظر ارتش صهیونیستی 
آموزش دیده بودند و نیم ســاعت بعد از آتش بس توسط این رژیم 

وارد سوریه شدند.
گفتم: و بلافاصله بعد از ورود آنها، رژیم صهیونیستی تمام 
زیر ساخت های سوریه را بمباران کرد و همزمان با این اقدام 
صهیونیســت ها، جولانی، رهبر ظاهری تروریست ها اعلام 
کرد که هرگز اجازه نمی دهیم از خاک سوریه علیه اسرائیل 

اقدامی انجام شود! 
گفت: صهیونیست های بی پدر و مادر دارند نعل وارونه می زنند! تا 
سابقه مزدوری این تروریست های کثیف برای اسرائیل را بپوشانند و 

آنها را برای یک ماموریت صهیونیستی دیگر آماده کنند! 
گفتم: یارو چنان به مال مردم خوری عادت کرده بود که 

برای صرفه جوئی با برق همسایه خودکشی کرد!

نکته

1- استیضاح آقای همتی، وزیر محترم اقتصاد، موضوع این 
وجیزه نیست بلکه سخن درباره استیضاح است، صرفنظر از 
اینکه موضوع آن وزیــر اقتصاد کنونی و یا هر وزیر دیگری 
باشد. در این خصوص گفتنی هائی هست که به نظر می رسد 
مورد توجه قرار نگرفته و یا توجه کمتری را درپی داشــته 

است. بخوانید!
2- روز دوشنبه )6 اســفندماه جاری( آقای پزشکیان، 
رئیس جمهور محترم کشــورمان در دیدار با اعضای مجمع 
 نمایندگان اســتان همدان، در واکنش به طرح اســتیضاح

آقای همتی، فرموده اند: »با تغییر آدم ها مشکل حل نخواهد 
شد«! که در این خصوص باید گفت: اگر به گفته جناب ایشان 
»با تغییر آدم ها مشکل حل نخواهد شد«! و وزیر مربوطه در 
ایجاد و یا رفع مشکلات اقتصادی نقشی ندارد! چرا برای کابینه 
خود »وزیر جدید« انتخاب کرده اند؟! با تکیه بر این دیدگاه، 
می توانستند وزیر اقتصاد قبلی را در پست و جایگاه خود ابقا 
فرمایند و نیازی به تغییر وزیر اقتصاد نبود! ضمن آن که ابقای 
وزیر قبلی با شعار »وفاق ملی« آقای پزشکیان نیز همخوانی 

بیشتری داشت.
3- در اصل 89 قانون اساســی آمده است: »نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی می توانند در مواردی که لازم می دانند 
هیئت وزیران یا هر یک از وزرا را استیضاح کنند«. بنابراین 
اســتیضاح حق نمایندگان مجلس است، و سؤال این است 
که برخی از مدعیان اصلاحات چرا با قانون اساســی و حق 
 مسلم نمایندگان مردم مخالفت می ورزند؟! اگر مجلس را در 
»رأس امور« می دانند که باید بدانند و اگر نمایندگان مجلس 
را منتخب مردم و »عصاره ملت« تلقی می کنند، که باید تلقی 
کنند، چرا با استیضاحی که خواسته بیش از یکصد و چهارده 

تن )تاکنون( از نمایندگان مردم است مخالفت می ورزند؟!
4- چنانچه مخالفان استیضاح، برنامه و کارکرد وزیر محترم 
اقتصاد را کارآمد و در جهت رفع مشکلات اقتصادی می دانند، 
چرا از اســتیضاح نگرانند؟ ایشــان با کمک و مشاوره شما 
می توانند از عملکرد خود دفاع کنند و در نتیجه استیضاح رأی 
نخواهد آورد. و اما، اگر برنامه آقای وزیر و عملکرد ایشان را 
قابل قبول نمی دانند، مخالفت با استیضاح توجیه منطقی ندارد.
5- این نکته نیز گفتنی اســت که جناب پزشــکیان 
رئیس جمهور محترم چندی قبل، در بازدید از وزارت اقتصاد 
و دارائی فرموده بودند: »اینکه بگوییم همه تقصیرها مربوط 
به یک نفر )وزیر اقتصاد( می شــود بی انصافی اســت. برای 
پیش رفتن باید دست به دســت هم بدهیم و با قدرت جلو 
برویم، باور داشــته باشــیم که می توانیم«. این بیان آقای 
دکتر پزشــکیان مفهوم دیگری نیز دارد که بخشــی از آن 
نگران کننده و بخشــی دیگر، راهکاری امیدوار کننده است. 
بخش نگران کننده آن که وقتی مشکلات اقتصادی وجود دارد 
ولی ایشان می فرمایند، وزیر تقصیری ندارد، تأیید کرده اند که 
دولت برنامه حساب شده ای برای حل مشکلات ندارد! و بخش 
امیدوار کننده، این که به فرموده ایشان »برای پیش رفتن باید 
دست به دست هم بدهیم و با قدرت جلو برویم، باور داشته 
باشــیم که می توانیم« و بدیهی است که باید چنین کنیم. 
و البته هیچ یک از دو بخش یاد شــده منافاتی با استیضاح 
وزیر محترم اقتصاد ندارد. چرا که مفهوم استیضاح، توضیح 
خواستن است بنابراین اگر توضیحات وزیر محترم اقتصاد برای 
اکثریت نمایندگان محترم مجلس، قانع کننده باشد، جناب 
وزیر به کار خود ادامه می دهند و چنانچه توضیحات ایشان 
قانع کننده نباشد، شخص دیگری با - موافقت مجلس- برای 

تصدی وزارت اقتصاد انتخاب می شود.

دو كلمه حرف حساب 
درباره استیضاح!

حسین شریعتمداری

سرپرست معاونت استانداری 
و  بلوچســتان  و  سیســتان 
شهرســتان  ویژه  فرمانداری 
بازداشت  به  اشــاره  با  چابهار 
6 نفــر از اعضای یک گروهک 
تروریســتی و هلاکت یک نفر، 
گفت: عملیات سنگین نیروهای 
تروریستی  گروهگ  با  امنیتی 
شناســایی  از  پس  چابهار  در 
محل اختفای آنها و با هماهنگی 
حال  در  تامین  شورای  اعضای 
انجام است و پاکسازی از منطقه 

ادامه دارد. 
علیرضا نورا، سرپرست معاونت 
استانداری سیســتان و بلوچستان 
اظهار کرد: شورای تامین چابهار با 
جدیت پیگیر امنیت مردم است و به 
هیچ گروه تروریستی اجازه ناامنی در 

این شهرستان را نخواهد داد.
وی بــا بیان اینکــه افرادی که 
نیروهــای امنیتــی با آنهــا درگیر 
شدند از اعضای گروهک تروریستی 
جیش الظلم هستند، تاکید کرد: نباید 
برخی کاربران شبکه های اجتماعی 
بــا این افراد که تنها به دنبال ناامن 

کردن چابهارند همراهی کنند.
چابهار  فرمانداری  سرپرســت 
با اظهار تاســف از حادثه چند روز 
اخیر توســط گروهک تروریســتی 
جیش الظلــم در ســاختمان بنیاد 
مســکن، افزود: با اشراف اطلاعاتی 
کامل و پیگیری های مجدانه نیروهای 
امنیتی، از تردد و شناســایی محل 
سکونت آنها، اقدامات سنگین برای 

بازداشت این افراد آغاز شد.
نورا با بیان اینکه اوضاع شــهر 

چابهار توســط نیروهــای امنیتی 
تحت کنترل اســت، ادامه داد: در 
این عملیات نیروهای اداره اطلاعات 
و قرارگاه شــهید فولادی مشارکت 
داشتند و بدون هیچ گونه تلفانی این 

عملیات انجام شد.
وی افزود: این گروه تروریستی 
قصد داشــت در ایام پایانی ســال 
عملیات انجام دهــد و ناامنی ها را 
تشــدید کند که با اقتدار نیروهای 
امنیتــی و انتظامی ایــن اقدام آنها 

خنثی شد.
سرپرســت معاونت استانداری 
هــدف  بلوچســتان  و  سیســتان 
اقدامــات تروریســتی را فرار  این 
ســرمایه گذاران و خالی شدن شهر 
از گردشــگران و در نهایت، توسعه 

نیافتن چابهار اعلام کرد.

بــه گزارش ایســنا بــه نقل از 
روابط عمومی فرمانــداری چابهار، 
سرپرست فرمانداری از معتمدان و 
روحانیون خواست این جنایت ها و 
را  تروریستی  اقدامات گروهک های 

محکوم کنند.
همچنین روابط عمومی قرارگاه 
قدس نیروی زمینی ســپاه نیز در 
اطلاعیــه ای اعلام کــرد: در ادامه 
رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در 
عملیات مشترک قرارگاه قدس سپاه 
پاسداران و واجا در چابهار، ۶ نفر از 
عوامل یک تیــم عملیاتی گروهک 
تروریســتی جیش الظلم دســتگیر 
شــدند و یک نفر به هلاکت رسید. 
مقادیری ســلاح  مهمات از این تیم 
تروریستی کشــف و اخبار تکمیلی 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

 سرپرست معاونت استانداری سیستان و بلوچستان خبر داد

بازداشت اعضای گروهک تروریستی جیش الظلم و هلاكت یک نفر در چابهار


